
3. ZASEDÁNÍ ŘÍDÍCÍHO VÝBORU
PROJEKTU MAP II – ORP ORLOVÁ, 

REG. Č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009482

20. ÚNORA 2019



PROGRAM

1. ÚVODNÍ SLOVO ZÁSTUPCE REALIZÁTORA PROJEKTU

2. AKTUÁLNÍ INFORMACE K PRŮBĚHU PROJEKTU

3. KONTROLA USNÁŠENÍ SCHOPNOSTI ŘÍDÍCÍHO VÝBORU

4. ZMĚNY V ŘÍDÍCÍM VÝBORU

5. ORGANIZAČNÍ STRUKTURA PROJEKTU

6. KOMUNIKAČNÍ PLÁN PROJEKTU

7. PRACOVNÍ SKUPINY PROJEKTU

8. DOTAČNÍ OKÉNKO

9. SCHVÁLENÍ DÍLČÍCH ÚKOLŮ PRO NÁSLEDUJÍCÍ OBDOBÍ

10. NASTAVENÍ TERMÍNU PŘÍŠTÍHO SETKÁNÍ

11. DISKUSE A ZÁVĚR



1. ÚVODNÍ SLOVO ZÁSTUPCE REALIZÁTORA PRO PROJEKTU

ING. PAVLÍNA KUCHARCZYKOVÁ, 
VEDOUCÍ ODDĚLENÍ FINANCOVÁNÍ ŠKOLSKÝCH A PŘÍSPĚVKOVÝCH ORGANIZACÍ
ODBOR MĚSTSKÝCH FINANCÍ A ŠKOLSTVÍ



2. AKTUÁLNÍ INFORMACE K PRŮBĚHU PROJEKTU

ZNAČNÉ PRODLENÍ VE VYDÁNÍ ROZHODNUTÍ O POSKYTNUTÍ DOTACE A V NÁVAZNOSTI

OBDRŽENÍ ZÁLOHOVÉ PLATBY PROJEKTU. PROGNÓZA PŘELOM BŘEZNA A DUBNA 2019.

ZPOŽDĚNÍ IMPLEMENTAČNÍCH AKTIVIT I ÚHRADA ČÁSTI MEZD, ZEJMÉNA U PRACOVNÍCH SKUPIN.

DISKUSNÍ STŮL MŠMT K PROJEKTŮM MAP 7. 2. 2019, VIZE BUDOUCNOSTI.

VÝMĚNA PROJEKTOVÉHO MANAŽERA MŠMT.



JIŽ JSME PODNIKLI A PODPOŘILI:

8. – 10. 10. 2018

SPOLEČNÉ SETKÁNÍ A VZDĚLÁVÁNÍ PARTNERSKÝCH ORGANIZACÍ MAP NA SEPETNÉ K ZAHÁJENÍ 

PROJEKTU, WORKSHOP PRO PLÁNOVÁNÍ IMPLEMENTAČNÍCH AKTIVIT, SOUVISEJÍCÍ PROJEKTY 

(ŠABLONY, OKAP, SRP) A ROVNÉ PŘÍLEŽITOSTI. 

15. – 20. 10. 2018

SPOLEČNÉ ŘEMESLNÉ DÍLNIČKY ŠKOL SE ZAMĚŘENÍM NA DŘEVO. POKRAČOVÁNÍ V TÉMATU KOVU.

1. 11. 2018

PŘEDSTAVENÍ ZMĚN VE FINANCOVÁNÍ REGIONÁLNÍHO ŠKOLSTVÍ PRO ŘEDITELÉ PŘÍSPĚVKOVÝCH 

ORGANIZACÍ A ZŘIZOVATELÉ. 

2. 11. 2018

SPOLEČNÁ POLYTECHNIKA ZŠ A MŠ.

22. 11. 2018

PŘEDSTAVENÍ ZMĚN VE FINANCOVÁNÍ REGIONÁLNÍHO ŠKOLSTVÍ A FUNGOVÁNÍ FINANCOVÁNÍ 

ZJEDNODUŠENÝCH PROJEKTŮ ŠABLON PRO ÚČETNÍ A EKONOMY ŠKOL.



18. 12. 2018

DEN ŘEMESEL VE SPOLUPRÁCI SE SŠTAS KARVINÁ. PRAKTICKÉ UKÁZKY ŘEMESEL PRO ŽÁKY 8. A 9. TŘÍD. OBDOBNÁ 

AKCE NA JAŘE PRO ŽÁKY 6. A 7. TŘÍD.

14. 1. 2019

SETKÁNÍ VEDENÍ MATEŘSKÝCH ŠKOL A ZÁSTUPCŮ ZŘIZOVATELŮ. INFORMACE Z OSPOD, PROBLEMATIKA 

PŘEDŠKOLNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ A INFORMACE Z PRACOVNÍCH SKUPIN MAP.

24. 1. 2019

SEMINÁŘ NA TÉMA AKTUÁLNÍ NOVELY PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ VE ŠKOLSTVÍ OD 1. 1. 2019 PRO VEDOUCÍ 

PEDAGOGICKÉ PRACOVNÍKY A ZÁSTUPCE ZŘIZOVATELŮ. ŠKOLSKÝ ZÁKON A VYHLÁŠKY, PRACOVNĚ PRÁVNÍ 

VZTAHY, REFORMA FINANCOVÁNÍ. 

28. 1. 2019

JEDNÁNÍ RT MAP S VEDOUCÍMI PRACOVNÍCH SKUPIN. VYHODNOCENÍ PRŮBĚHU PROJEKTU, INFORMACE Z 

PRACOVNÍCH SKUPIN, REVIZE SWOT ANALÝZ A PŘÍPRAVA AKČNÍCH ROČNÍCH PLÁN PRO ROK 2019.

31. 1. 2019

VEČER S JANÁČKOVOU FILHARMONIÍ OSTRAVA PRO ŽÁKY A RODIČE ZUŠ.



PŘIPRAVUJEME:

11. - 15. 3. 2019

AKCE ZUŠ - ZÁŽITKOVÝ TÝDEN - SPOLEČNÉ TVOŘENÍ ŽÁKŮ A RODIČŮ - MALBA NA PORCELÁN

13. 3. 2019

WORKSHOP - PROPOJENÍ ZÁSAD ZDRAVÉ VÝŽIVY S PRAKTICKÝMI AKTIVITAMI DĚTÍ A ŽÁKŮ

27. 3. 2019

AKCE ZUŠ - SPOLEČNÉ SDÍLENÍ UMĚLECKÉHO ZÁŽITKU DĚTÍ A RODIČŮ - SPOLEČNĚ ZA KULTUROU

9. 4. 2019

ŠKOLENÍ PRO VŠECHNY ŘEDITELE V RÁMCI ORP, ŠKOLSTVÍ, MP, OSPOD - ČŠI OD A DO Z A PROBLEMATIKA SOCIÁLNĚ 

PATOLOGICKÝCH JEVŮ VE ŠKOLÁCH

24. 4. 2019

ZÁŽITKOVÉ POLYTECHNICKÉ VZDĚLÁVÁNÍ MŠ PETŘVALD A NEFORMÁLNÍHO VZDĚLAVATELE URSUS DOLNÍ LOMNÁ. 

25. 4. 2019

ZÁŽITKOVÉ POLYTECHNICKÉ VZDĚLÁVÁNÍ MŠ KE STUDÁNCE, ORLOVÁ A NEFORMÁLNÍHO VZDĚLAVATELE URSUS DOLNÍ 

LOMNÁ. 

29. - 30. 4. 2019

VÝJEZDNÍ ŠKOLENÍ - SEPETNÁ - VEDENÍ PROJEKTU A VŠECHNY PRACOVNÍ SKUPINY.



3. KONTROLA USNÁŠENÍ SCHOPNOSTI ŘÍDÍCÍHO VÝBORU

POČET ČLENŮ: 13

POČET PŘÍTOMNÝCH ČLENŮ: 10

USNÁŠENÍ SCHOPNOST: ANO

4. ZMĚNY V ŘÍDÍCÍM VÝBORU

Očekávání změn u zástupců ITI a KAP, nakonec beze změny.



ORGANIZAČNÍ STRUKTURA PROJEKTU „MAP II – ORP ORLOVÁ”

 

Realizační tým



5. ORGANIZAČNÍ STRUKTURA PROJEKTU

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA POPISUJE ROZDĚLENÍ ROLÍ MEZI ŘV MAP, RT MAP A JEDNOTLIVÝMI

PS.

V ORGANIZAČNÍ STRUKTUŘE JSOU JASNĚ IDENTIFIKOVATELNÉ PRAVOMOCI, ODPOVĚDNOSTI,

POVINNOSTI RT MAP, JEDNOTLIVÝCH PS A DALŠÍCH ORGÁNŮ. JSOU ZDE POPSÁNY

KOMUNIKAČNÍ TOKY MEZI JEDNOTLIVÝMI PRACOVNÍMI ORGÁNY.

PRACOVNÍ POZICE RT MAP:

PROJEKTOVÝ MANAŽER, FINANČNÍ MANAŽER A ODBORNÝ ASISTENT (ADMINISTRATIVNÍ TÝM)

SPECIALISTA PRO STRATEGIE A PLÁNOVÁNÍ, ANALYTICI ŠKOL, VEDOUCÍ A ČLENOVÉ PS (ODBORNÝ

TÝM)

MANAŽER IMPLEMENTACE, LEKTOŘI KROUŽKŮ A PŘÍMĚSTSKÝCH TÁBORŮ (TÝM IMPLEMENTACE)

BUDE ZASLÁNO ELEKTRONICKY KE SCHVÁLENÍ.



6. KOMUNIKAČNÍ PLÁN PROJEKTU

WEBOVÉ STRÁNKY PROJEKTU WWW.MAP-ORLOVA.CZ.

PROFIL NA SOCIÁLNÍ SÍTI HTTPS://WWW.FACEBOOK.COM/MAPORLOVA/ .

http://www.map-orlova.cz/
https://www.facebook.com/maporlova/


7. PRACOVNÍ SKUPINY PROJEKTU

ČINNÉ OD ZÁŘÍ 2018. 

SCHŮZKY PRACOVNÍCH SKUPIN A SPOLEČNÁ JEDNÁNÍ S RT MAP. 

REVIZE SWOT ANALÝZ. 

AKČNÍ ROČNÍ PLÁNY PRO ROK 2019.

NAPLŇOVÁNÍ IMPLEMENTAČNÍCH AKTIVIT.



8. DOTAČNÍ OKÉNKO

OP VVV VÝZVA Č. 02_19_075 INKLUZIVNÍ VZDĚLÁVÁNÍ PRO SOCIÁLNĚ VYLOUČENÉ LOKALITY II (SVL II)

ZVÝŠENÍ KVALITY VZDĚLÁVÁNÍ DĚTÍ A ŽÁKŮ NA ÚZEMÍ SOCIÁLNĚ VYLOUČENÝCH LOKALIT (SVL).

ZAJIŠTĚNÍ FINANČNÍCH PROSTŘEDKŮ PRO MATEŘSKÉ, ZÁKLADNÍ A STŘEDNÍ ŠKOLY A ŠKOLSKÁ ZAŘÍZENÍ

PRO ZÁJMOVÉ VZDĚLÁVÁNÍ NA ZAVÁDĚNÍ A REALIZACI INDIVIDUÁLNÍ INTEGRACE. POŘÁDÁNÍ

OSVĚTOVÝCH AKTIVIT PRO VEŘEJNOST, PODPORA VZNIKU NOVÝCH PLATFOREM, REALIZACE

WORKSHOPŮ PRO JEDNOTLIVÉ AKTÉRY VE VZDĚLÁVÁNÍ A MOŽNOST ABSOLVOVAT STÁŽE DO ZEMÍ EU.

 ŽADATEL OBEC

KOORDINOVANÝ PŘÍSTUP K SVL NEBO SPOLUPRÁCE S ASZ NA ÚROVNI MÍSTNÍHO PLÁNU INKLUZE

 PŘEDKLÁDÁNÍ ŽÁDOSTÍ DO 30. 6. 2020

 REALIZACE 18 AŽ 36 MĚSÍCŮ

 ROZPOČET 3 – 100 MIL. KČ



AKTIVITY PODPORA OBCE PŘI ZAVÁDĚNÍ INKLUZIVNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ

SEMINÁŘE, DEBATY A OSVĚTOVÉ AKTIVITY.

STUDIJNÍ CESTY A STÁŽE DO ZEMÍ EU.

ROZVOJ ÚŘEDNÍKŮ SAMOSPRÁVY V OBLASTI INKLUZIVNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ FORMOU SEMINÁŘŮ

NEBO EXKURZÍ.

KOORDINÁTOR INKLUZE.

METODIK ASISTENTŮ PEDAGOGA A ŠKOLNÍCH ASISTENTŮ.

VYTVOŘENÍ SYSTÉMU SPOLUPRÁCE A PODPORY VŠECH ZAINTERESOVANÝCH STRAN PŘI

VZDĚLÁVÁNÍ SOCIÁLNĚ ZNEVÝHODNĚNÝCH ŽÁKŮ Z KULTURNĚ ODLIŠNÉHO PROSTŘEDÍ (ŽÁK –

RODINA – ŠKOLA – OSPOD – ÚP – ZAMĚSTNAVATELÉ – NNO).

PODPORA PEDAGOGŮ VZDĚLÁVAJÍCÍCH DĚTI/ŽÁKY SE SVP A/NEBO PŘÍMÁ PODPORA DĚTÍ A

ŽÁKŮ SE SVP PROSTŘEDNICTVÍM ZAPOJENÍ ZKUŠENÝCH PRO-INKLUZIVNĚ ORIENTOVANÝCH

PEDAGOGŮ SPECIÁLNÍCH ŠKOL DO PROCESU INKLUZIVNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ. VZÁJEMNÁ

NÁVŠTĚVY, TANDEMOVÁ VÝUKA, MENTORING.



POVINNĚ VOLITELNÉ AKTIVITY

PŘEDŠKOLNÍ VZDĚLÁVÁNÍ

VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGŮ. AKTIVITY PRO DĚTI SMĚŘUJÍCÍ K JEJICH ZAČLEŇOVÁNÍ DO 

PŘEDŠKOLNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ. ZAPOJOVÁNÍ RODIČŮ. AKTIVNÍ VYHLEDÁVÁNÍ A OSLOVOVÁNÍ 

RODIN DĚTÍ, KTERÉ SE PŘEDŠKOLNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ JEŠTĚ NEÚČASTNÍ. PORADENSTVÍ A PODPORA 

RODIČŮM PŘI JEDNÁNÍ. VZDĚLÁVACÍ AKTIVITY PRO RODIČE. SPOLUPRÁCE MŠ A ZŠ, PŘÍPADNĚ 

DALŠÍCH ORGANIZACÍ. EDUKATIVNĚ STIMULAČNÍ SKUPINY. SDÍLENÍ DOBRÉ PRAXE.

PREVENCE ŠKOLNÍ NEÚSPĚŠNOSTI

DOUČOVÁNÍ. PRŮVODCE PRO ŽÁKY – STARŠÍ KAMARÁD. VZDĚLÁVACÍ AKTIVITY O PRÁZDNINÁCH. 

KROUŽKY. NÁVŠTĚVA JINÝCH ŠKOL. KARIÉROVÉ PORADENSTVÍ. ZAPOJOVÁNÍ RODIČŮ. SDÍLENÍ 

DOBRÉ PRAXE A SPOLUPRÁCE ŠKOL. KOORDINÁTOR INKLUZE VE ŠKOLE. SKUPINOVÉ VÝJEZDOVÉ 

AKTIVITY PEDAGOGŮ. 

PERSONÁLNÍ PODPORA INKLUZIVNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ VE ŠKOLÁCH A ŠKOLSKÝCH 

PORADENSKÝCH ZAŘÍZENÍCH.

ŠKOLNÍ ASISTENT. ŠKOLNÍ SPECIÁLNÍ PEDAGOG. ŠKOLNÍ PSYCHOLOG. SOCIÁLNÍ PEDAGOG.



9. SCHVÁLENÍ ÚKOLŮ NA NÁSLEDUJÍCÍ 3 MĚSÍCŮ

10. Nastavení termínu příštího setkání

Květen / červen 2019

 Komunikační plán a proces

 Aktivní činnost pracovních skupin

 Plánování a řízení implementačních aktivit

 Budování znalostních kapacit

11. Diskuse a závěr



Děkujeme za pozornost 


